



ที่ ทท. 018/2565

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับงวดไตรมาส 3 ปี 2565  
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีไอ โพลีน จำกัด (มหาชน) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับงวดไตรมาส 3 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ของบริษัทฯและบริษัทย่อย ดังนี้

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายในไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 12,523 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 38.94 จากจำนวน 9,013 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2564 และมีรายได้รวมในไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 13,216 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 38.18 จากจำนวน 9,564 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2564

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 2,189 ล้านบาท (โดยมีกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ จำนวน 2,029 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.107 บาท) คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 47.02 จากกำไรสำหรับงวดในไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 1,489 ล้านบาท (โดยมีกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ จำนวน 1,208 บาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.063 บาท)

กำไรสำหรับงวดไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 2,189 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 2,122 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 133 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 67 ล้านบาท ในขณะที่กำไรสำหรับงวดไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 1,489 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 1,506 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 153 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 170 ล้านบาท

ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 6,924 ล้านบาท (โดยมีกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ จำนวน 6,255 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.330 บาท) เพิ่มขึ้นร้อยละ 35.40 เมื่อเทียบกับกำไรสำหรับงวดจำนวน 5,114 ล้านบาท (โดยมีกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ จำนวน 4,164 บาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.218) ในงวดเดียวกันของปี 2564 ที่ผ่านมา โดยมีกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2565 จำนวน 6,477 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 28.13 จากกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 5,055 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปี 2564 ที่ผ่านมา

**บริษัท ทีพีไอ โพลีน จำกัด (มหาชน)**

**TPI POLENE PUBLIC COMPANY LIMITED**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์จำนวน 140,549 ล้านบาท และรวมส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 62,352 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 3.29 บาท รายละเอียดของงบการเงินรวมสำหรับงวดไตรมาส 3 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ ดังนี้

#### ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯและบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 140,549 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,835 ล้านบาท จาก 135,714 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.56 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย.2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,647	5,669	(2,022)	(35.66)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5,193	5,995	(803)	(13.39)
ลูกหนี้การค้า	6,695	5,966	729	12.22
สินค้าคงเหลือ	19,014	15,715	3,299	20.99
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	98,821	96,366	2,455	2.55
รวมสินทรัพย์	140,549	135,714	4,835	3.56

#### ด้านหนี้สิน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 78,197 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 45 ล้านบาท จาก 78,152 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.06 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย. 2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8,626	6,578	2,048	31.14
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	72	73	(1)	(1.36)
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	3,076	4,392	(1,316)	(29.96)
หุ้นกู้	63,017	63,244	(227)	(0.36)
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (IBD)	66,529	68,143	(1,614)	(2.37)
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ (Net IBD) *	57,689	56,479	1,210	2.14
หนี้สินรวม	78,197	78,152	45	0.06

หมายเหตุ : \* หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ หมายถึง หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย หักด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่า  
เงินสด และ สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 62,352 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,790 ล้านบาท จากจำนวน 57,562 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.32 เนื่องจากมีผลกำไรสุทธิจากการดำเนินงาน โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย. 2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	22,741	17,796	4,944	27.78
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	62,352	57,562	4,790	8.32
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.29	3.01	0.28	9.30

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนผู้ถือหุ้น (IBD/Equity Ratio) ที่ 1.07 เท่า และมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนผู้ถือหุ้น (Net IBD/Equity Ratio) ที่ 0.93 เท่า

### กำไร (ขาดทุน)

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกกำไรสำหรับงวดจำนวน 2,189 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 700 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 47.02 จากกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,489 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2564

ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 6,924 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 35.40 เมื่อเทียบกับกำไรสำหรับงวดจำนวน 5,114 ล้านบาทในช่วงเดียวกันของปี 2564 ของปีที่ผ่านมา โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	งวด 9 เดือนแรกปี 2565	ไตรมาส 3 ปี 2565	ไตรมาส 3 ปี 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขาย	37,434	12,523	9,013	3,510	38.94
ต้นทุนขาย	27,032	9,095	6,260	2,835	45.29
กำไรขั้นต้น	10,401	3,428	2,753	675	24.51
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4,356	1,392	1,162	229	19.73
ต้นทุนทางการเงิน	1,437	480	487	(7)	(1.52)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(153)	(67)	(170)	103	60.82
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	600	133	153	(20)	(12.76)
กำไรจากการดำเนินธุรกิจปกติ	6,477	2,122	1,506	616	40.91
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	6,255	2,029	1,208	820	67.90
กำไรสำหรับงวด	6,924	2,189	1,489	700	47.02
กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้และค่าเสื่อมราคา (EBITDA)	11,102	3,579	2,926	652	22.29

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ในงวด 9 เดือนแรกของปี 2565 จำนวน 11,102 ล้านบาท คิดเป็น IBD/ EBITDA (Annualized) Ratio ที่ 4.49 เท่า โดยมี Net IBD/ EBITDA (Annualized) Ratio ที่ 3.90 เท่า

#### ผลการดำเนินงานด้าน ESG - TPIPL

บริษัทฯ มุ่งมั่นในการขับเคลื่อนธุรกิจสู่การพัฒนาอย่างยั่งยืน โดยเชื่อมโยงการดำเนินการทั้งสามส่วนหลักที่สำคัญ ทั้งในด้านเศรษฐกิจหมุนเวียน (Circular Economy) เศรษฐกิจสีเขียว (Green Economy) และเศรษฐกิจชีวภาพ (Bio Economy) ร่วมกันเรียกว่า Bio-Circular-Green Economy (BCG) มาใช้ในทุกขั้นตอนห่วงโซ่คุณค่า โดยกำหนดเป็นกลยุทธ์สำคัญในการขับเคลื่อนองค์กร เพื่อลดการใช้ทรัพยากรธรรมชาติ ตั้งแต่การจัดหาวัตถุดิบ การผลิต การจำหน่ายและการขนส่ง การใช้งานตลอดจนการนำกลับมาใช้ใหม่ โดยใช้พลังงานและทรัพยากรธรรมชาติที่มีอยู่อย่างจำกัดให้มีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์สูงสุด มีการหมุนเวียนกลับมาใช้ใหม่ให้มากที่สุด เพื่อลดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม เพื่อการเติบโตอย่างสมดุลในทุกมิติ ทั้งด้านเศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อม และสังคม บนพื้นฐานการกำกับดูแลกิจการที่ดี ทั้งนี้เพื่อบริหารจัดการกิจการให้เกิดประโยชน์ต่อกลุ่มผู้มีส่วนได้เสียทุกกลุ่มอย่างสมดุล โดยมีรายละเอียดดังนี้

#### ด้านกระบวนการผลิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม

1. โครงการลงทุนสีเขียวของบริษัทฯ ซึ่งเป็นโครงการที่ช่วยลดต้นทุนการผลิต และลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก สำหรับช่วง 9 เดือนแรกปี 2565 สรุปได้ดังนี้
  - 1.1 โครงการปรับปรุงระบบการเผาไหม้เชื้อเพลิงเพื่อให้สามารถนำเชื้อเพลิงขยะมาใช้เป็นเชื้อเพลิงในการผลิตปูนเม็ดของโรงปูนซิเมนต์สายการผลิตที่ 2, 3 และ 4 เพื่อทดแทนการใช้ถ่านหิน โดยทดแทนถ่านหินได้ 25%
  - 1.2 โครงการ EV mining truck โดยบริษัทฯ ได้นำรถบรรทุกหินที่ใช้พลังงานไฟฟ้า (EV mining truck) ขนาด 60 ตัน จำนวน 31 คัน มาใช้แทนรถบรรทุกหินปูนที่ใช้เครื่องยนต์ดีเซลทั้งหมด
2. ในช่วง 9 เดือนแรกปี 2565 บริษัทฯ ได้นำเชื้อเพลิงขยะจำนวน 264,079 ตัน มาใช้เป็นเชื้อเพลิงแทนถ่านหินในกระบวนการผลิตปูนซิเมนต์ ซึ่งเพิ่มขึ้นจำนวน 212,947 ตัน เมื่อเทียบกับจำนวน 51,132 ตัน ในช่วงเดียวกันของปี 2564 ที่ผ่านมา ซึ่งช่วยลดต้นทุนการผลิต อีกทั้ง ลดความเสี่ยงเนื่องจากต้นทุนเชื้อเพลิงขยะมีเสถียรภาพราคาสูงกว่าถ่านหิน และช่วยลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกซึ่งเป็นสาเหตุโลกร้อน
3. บริษัทฯ ให้ความสำคัญในการจัดการขยะและของเสีย โดยบริษัทฯ ตั้งเป้าหมายให้สามารถใช้ประโยชน์จากกากอุตสาหกรรมให้ได้  $\geq 95\%$  ของปริมาณกากอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม ด้วยการที่บริษัทฯ มีการบริหารจัดการเรื่องการผลิตที่มีประสิทธิภาพสูงขึ้น ทำให้ในช่วง 9 เดือนแรกปี 2565 ปริมาณกากอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นลดลงเหลือเท่ากับ 6,644 ตัน เมื่อเทียบกับจำนวน 10,401 ตัน ในช่วงเดียวกันของปี 2564 ที่ผ่านมา นอกจากนี้ ในช่วง 9 เดือนแรก

ปี 2565 บริษัทฯ ยังได้นำกากอุตสาหกรรมที่เกิดจากกระบวนการผลิต มาใช้ประโยชน์เพื่อเป็นเชื้อเพลิงทดแทน วัสดุทดแทน และนำไป recycle รวมจำนวน 6,637 ตัน คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.89 ของปริมาณการอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายที่บริษัทฯ ตั้งไว้ซึ่งเป็นไปตามนโยบาย Zero Waste ของกลุ่มบริษัท ทีพีโอ โพลีน

#### ด้านการดำเนินงานเพื่อสังคม

ในช่วง 9 เดือนแรกปี 2565 บริษัทฯ มีการจ้างงานท้องถิ่นจำนวน 765 คน ใช้งานผู้สูงอายุจำนวน 57 คน และใช้งานคนพิการจำนวน 5 คน นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้จัดสรรงบประมาณเพื่อสนับสนุนโครงการและกิจกรรมสาธารณประโยชน์ต่างๆ ให้แก่ ชุมชน สถานศึกษา วัด โรงพยาบาล และหน่วยงานราชการต่างๆ โดยได้บริจาคผลิตภัณฑ์ของกลุ่มทีพีโอ โพลีน ได้แก่ ปูนซีเมนต์ วัสดุก่อสร้างอื่นๆ ปุ๋ยชีวอินทรีย์ น้ำดื่ม และผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพเพื่อป้องกันเชื้อก่อโรค เป็นต้น ในช่วง 9 เดือนแรกปี 2565 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 13.39 ล้านบาท

#### ด้านการปฏิบัติตามนโยบายการกำกับดูแลกิจการที่ดี


บริษัทฯ มีกระบวนการติดตามและจัดการให้มีการปฏิบัติตามจรรยาบรรณธุรกิจ มีการบริหารความเสี่ยงทั่วทั้งองค์กร มีการระบุประเด็นที่เป็นสาระสำคัญของธุรกิจเพื่อตอบสนองต่อการมีส่วนร่วมของผู้มีส่วนได้เสียทุกกลุ่ม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน

ทั้งนี้ ในช่วง 9 เดือนแรก ปี 2565 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้รับรางวัลและการรับรองจากองค์กรที่เป็นที่ยอมรับในเรื่องการส่งเสริมด้านการพัฒนาเพื่อความยั่งยืน ซึ่งเป็นผลสำเร็จจากการที่บริษัทฯ ได้นำคุณค่าแห่งความยั่งยืนมาขับเคลื่อนการดำเนินธุรกิจ ดังนี้

1. เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับคัดเลือกให้เป็นบริษัทจดทะเบียนที่มีการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (ESG) เข้าอยู่ในกลุ่มบริษัทที่ดีที่ยั่งยืนที่น่าลงทุน หรือ ESG Emerging List ปี 2565 โดยสถาบันไทยพัฒน์
2. เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับคัดเลือกให้อยู่ในหุ้นยั่งยืน THSI (Thailand Sustainability Investment) ประจำปี 2565 จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
3. เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับผลการประเมินการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน (Corporate Governance Report of Thai Listed Companies : CGR) ประจำปี 2565 โดยสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ในระดับดีมาก (Very Good)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)

กรรมการรองผู้จัดการใหญ่อาวุโส